СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРТИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«06» марта 2024 года                                                                                   № 82
село Арта

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Артинское»

Руководствуясь протестом Прокуратуры Улетовского района  на Устав сельского поселения «Артинское» от 13.12.2023 года № 86-123-2023 по исполнению законодательства о противодействии коррупции,  пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Артинское», Совет сельского поселения «Артинское»решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Артинское», следующего содержания:
1) Статью 31 Устава дополнить частью 11 следующего содержания:
«11.  Глава сельского поселения, член выборного органа местного самоуправления освобождается от ответственности в случае, если несоблюдение указанных ограничений, запретов, требований и неисполнение указанных обязанностей признаются следствием не зависящих от него обстоятельств. При этом соблюдение указанных ограничений, запретов, требований и исполнение указанных обязанностей должны быть обеспечены лицом не позднее чем через один месяц со дня прекращения действия не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению этих ограничений, запретов, требований и исполнению этих обязанностей, если иное не установлено федеральным законом».
2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав сельского поселения «Артинское» направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому края для государственной регистрации и размещения на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).
3. После государственной регистрации данное решение обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Артинское».

Глава сельского
поселения «Артинское»                                                   А.В. Просянников